El Programa Forestal inició sus operaciones con un Presupuesto Institucional de Apertura
(PIA) de veintitrés millones con 00/100 soles (S/ 23´000,000.00), el mismo que al cierre del
segundo semestre se redujo a un Presupuesto Institucional Modificado (PIM) de veinte
millones, seiscientos trece mil, ciento dieciséis con 00/100 soles (S/ 20´613,116.00) para la
ejecución de las acciones contenidas en los Proyectos y Gestión del Programa. Al cierre
del II semestre del año fiscal 2020, el gasto ejecutado asciende a veinte millones, ciento
cuarenta y siete mil, ciento ochenta y uno con 00/100 soles (S/ 20´147,181.00), lo que da
un avance del 98 %, respecto al PIM.

El Programa Forestal viene ejecutando tres Proyectos de Inversión y un Conglomerado de
Proyectos, los mismos que abarcan los siguientes componentes:

Proyecto de Inversión 1 (CUI 2170521) - Fortalecimiento de la Administración Forestal en